广发证券股份有限公司

关于上海麒润文化传播股份有限公司持续经营能力

及相关交易未及时履行内部决策程序的风险提示性公告

广发证券股份有限公司（以下简称“主办券商”或“我司”）作为上海麒润文化

传播股份有限公司（证券简称：麒润文化，证券代码：831680，以下简称“麒润

文化”或“公司”）的持续督导主办券商，在履行持续督导职责的过程中，发现公司

持续经营能力存在重大不确定性，且存在的相关交易未及时履行内部决策程序事

项且涉及款项可能无法收回的风险，提示投资者注意风险，具体如下：

一、持续经营能力存在重大不确定性

公司 2016 年、2017 年及 2018 年 1-6 月扣除非经常性损益后归属于母公司

股东的净利润连续为负，公司面临着持续亏损的风险。2018 年，公司未与一汽—

大众汽车销售有限公司续签合同，此客户的流失，已对公司的持续经营带来不利

影响，2018 年 1-6 月，公司未经审计收入仅为 47,169.81 元，较去年同期下降了

98.92%。

主办券商已于 2018 年 4 月 26 日作出了《广发证券股份有限公司关于上海麒

润文化传播股份有限公司 2017 年度财务审计报告被出具带强调事项段的无保留

意见及持续经营能力的风险提示性公告》。同时，主办券商在对麒润文化 2018 年

半年度报告进行审核时发现：公司已经连续两年及一期大额亏损，经营业绩无转

好迹象。同时重要客户进一步流失，业务开拓能力较差。依据《全国中小企业股

份转让系统主办券商持续督导工作指引（试行）》，为了进一步了解公司的可持续

经营能力，主办券商对公司进行了现场检查。我司在现场检查中发现，公司现有

业务持续萎缩，基本停滞，且员工持续流失，公司经营状况自 2018 年至今并无

好转，主办券商认为公司持续经营能力存在重大不确定性，已经基本丧失持续经

营能力，故主办券商提醒广大投资者注意投资风险。

二、相关交易未及时履行内部决策程序且涉及款项可能无法收回的风险

主办券商发现麒润文化存在相关交易未依照《公司章程》等公司规定规范履

行内部决策程序的情况，相关交易未经总经理审批。具体事项为麒润文化收到公

司董事邱林华指令，于 2018 年 2 月至 5 月期间，将 380.00 万元支付给杨文平。

麒润文化收到公司董事邱林华指令，于 2018 年 2 月，将 161.50 万元支付给卜静

静。上述付款事项未经公司审议。截至 2018 年 6 月末，杨文平及卜静静的相关

暂支款项余额分别为 380.00 万元和 161.50 万元。

主办券商发现上述问题后，已督导麒润文化进行整改，并要求麒润文化督促

相关人员归还相关款项，并督促相关人员加强学习相关法律法规、公司内部制度

和全国中小企业股份转让系统有关规定。针对相关情况，主办券商认为麒润文化

未及时履行内部决策程序将相关款项对外作为暂支款支出，该笔款项存在回收的

不确定性，且在公司持续经营能力存在重大不确定性的情况下进行该交易，将对

公司持续盈利能力造成进一步负面影响，故主办券商提醒广大投资者注意相关交

易未及时履行内部决策程序且款项可能无法收回的风险。

三、主办券商提醒广大投资者注意

广发证券股份有限公司已履行对麒润文化的持续督导义务，并将持续关注麒

润文化的经营情况和规范情况，督促麒润文化及时履行信息披露义务。广发证券

股份有限公司敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广发证券股份有限公司

2018 年 8 月 17 日